МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

 П Р И К А З

«21» января 2019 г.                                                                                          №33

О проведении районного

семинара

     В соответствии с приказом управления образования администрации Ивнянского района от 21 сентября 2018 года № 665 « Об утверждении плана мероприятий по межкурсовому сопровождению педагогов по обеспечению реализации ФГОС ДО в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,

на 2018-2019 учебный год, планом работы управления образования на 2019 год

п р и к а з ы в а ю:
      1.Провести 30 января 2019 года на базе МБДОУ детский сад  «Колокольчик» с.Вознесеновка Ивнянского района  Белгородской области  районный семинар для  педагогов  образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования.

      2. Утвердить программу семинара (прилагается).

      3.Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии  управления образования  Бабаниной Г.В. выделить денежные средства согласно прилагаемой смете (приложение).

      4. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на методиста РЦРО   управления образования Н.В. Нестерову.

	Исполняющий обязанности начальника МКУ «Управление образования»

	Ю.В.Семенов

                                                            приложение к приказу

                                                                от 21.01.2019 года № 33
ПРОГРАММА  СЕМИНАРА
Тема: «Активное применение методов исследовательского обучения детей в соответствии с ФГОС ДО».

.
Участники: Педагоги образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования.
Сроки проведения:  30 января 2019 г. начало семинара : 09-30.
Отъезд от управления образования  администрации Ивнянского района: 09-15.
Место проведения: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колокольчик» с.Вознесеновка Ивнянского района Белгородской области.

Контактные телефоны: тел.8-(47243) 41-2-66, 5-11-31
	Время проведения
	Содержание работы
	Форма проведения
	Ответственные

	09.00 – 09.30
	Встреча и регистрация участников семинара на базе МБДОУ детский сад «Колокольчик» с. Вознесеновка

	Батырева Надежда Николаевна – заведующий ДОО

	9.20 – 9.30
	Открытие семинара и приветственное слово

	Нестерова Наталья Витальевна – методист РЦ РО управления образования администрации Ивнянского района

	9.30 – 9.55
	«Удивительный воздух»
	Открытое занятие в разновозрастной группе общеразвивающей направленности от 3 до 5 лет
	Тищенко Римма Викторовна – воспитатель МБДОУ детский сад «Колокольчик» с. Вознесеновка

	10.00 – 10.30
	«Волшебная соль»
	Открытое занятие в разновозрастной группе общеразвивающей направленности от 5 до 7 лет
	Стафинова Елена Владимировна – воспитатель МБДОУ детский сад «Колокольчик» с. Вознесеновка

	10.30-10.55

	Экскурсия по детскому саду

	Батырева Надежда Николаевна – заведующий ДОО

	10.55-11.30
	 «Анализ педагогического мероприятия с детьми»
	Круглый стол
	Нестерова Наталья Витальевна – методист РЦ РО управления образования администрации Ивнянского района

	11.30 – 11.45
	«Познавательно– исследовательская деятельность в ДОУ»
	Презентация из опыта работы ДОУ
	Гуляева Галина Николаевна – воспитатель МБДОУ детский сад «Колокольчик» с. Вознесеновка

	11.45-12.05
	«Внедрению  методов исследовательской деятельности с детьми дошкольного возраста»
	Обмен опытом
	Нестерова Наталья Витальевна – методист РЦ РО управления образования администрации Ивнянского района

	12.05 – 12.15
	Рефлексия, подведение итогов семинара.

	Нестерова Наталья Витальевна – методист РЦ РО управления образования администрации Ивнянского района